
 1 z 5 

 

Ministerstvo vnitra ČR – Policie ČR 

 
Č.j. PPR-8085-69/ČJ-2014-990656  Počet listů: 5 
  Přílohy: 3/11 
  
 
 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace 
 

(dále jen „ZD“) pro nadlimitní veřejnou zakázku zadanou dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona                
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na 

dodávku: 
 

Vrtulník v policejním provedení  
  
 
 
 
 

 
Základní údaje:  
 
Název veřejné zakázky:   Vrtulník v policejním provedení 
Název zadavatele:   Česká republika, Ministerstvo vnitra 
Zástupce:   Ing. Miroslav Hajný 
  ředitel Správy logistického zabezpečení 
  Policejního prezidia České republiky 
Sídlo zadavatele:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ zadavatele:   00007064 
DIČ zadavatele:   CZ00007064 
Adresa pro osobní doručování: Nádražní 16, 150 05 Praha 5 
Adresa pro písemný styk:  Správa logistického zabezpečení PP ČR 
  Nádražní 16  
  150 05 Praha 5  
Bankovní spojení zadavatele:   Česká národní banka 
číslo účtu:   5504881/0710 
Telefon, fax:   974 884 563, 974 884 409 
Kontaktní osoba:  Ing. Kamila Teřlová 
E-mail:   ovzslzpp@pcr.cz 
 
 
 

mailto:ovzslzpp@pcr.cz


 2 z 5 

 

1. Předmět veřejné zakázky 

1.1 Předmět 

Dodávka vrtulníku střední hmotnostní kategorie. 

CPV: 35612500-2 

1.2 Plnění veřejné zakázky 

Plněním veřejné zakázky se rozumí dodávka výše uvedeného předmětu plnění splňující všechny 
podmínky stanovené zadávací dokumentací. Požadované technické parametry uvedené v zadávací 
dokumentaci jsou stanoveny jako minimální (musí být splněny) a je možné nabídnout i lepší 
technické parametry. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

1.3 Technická specifikace veřejné zakázky 

Detailní popis předmětu plnění je uveden v technických podmínkách (příloha č. 1 ZD). 

1.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 290.610.000,00 Kč včetně DPH, 240.174.380,00 Kč 
bez DPH. 

1.5 Termín plnění 

Dodávka předmětu plnění je maximálně do 29. 12. 2015.  
 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v CZK nebo v EUR nebo v USD a to v členění dle přílohy č. 2 ZD: 

nabídková cena za zboží v členění: cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH (vztahuje se pouze na 
nabídky podané v (CZK). 

Nabídková cena musí odpovídat výpočtu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, v případě že výpočet nebude odpovídat tomuto zákonu, bude cena 
bez DPH a DPH přepočítána a bude vycházeno vždy z ceny v Kč včetně DPH. 

 Zadavatel požaduje po uchazeči vyplnění hodnot a jednotek do tabulky uvedené 
 v příloze č. 2 zadávací dokumentace.   

3. Záruční, pozáruční podmínky  

Od výrobce je požadována záruční lhůta na zboží v délce min. 24 měsíců nebo 1000 letových 
hodin. Záruční servis a provozní údržba bude až do úrovně GO zajišťována vyškoleným technickým 
personálem provozovatele – Letecká služba Policie ČR.  



 3 z 5 

 

4. Ostatní podmínky  

Výcvik technického personálu a školení pilotů u výrobce je nutné zahájit v takovém časovém 
předstihu, aby nejpozději do data předání vrtulníku byl tento personál schopen provést odbornou 
technickou a letovou přejímku vrtulníku. Pro zajištění převzetí a provádění počátečního provozu 
vrtulníku a v souladu s předpisem výrobce je nutné vyškolit minimálně 6 pracovníků technického 
personálu a 4 piloty před dodáním vrtulníku. Zbývající pracovníci technického personálu a piloti 
budou postupně vyškoleni až po dodání vrtulníku.  

5. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném textu návrhu kupní smlouvy, který je 
přílohou č. 3 ZD.  

6. Pokyny pro zpracování nabídky 

Nabídka bude uchazečem předložena v písemné podobě, v českém jazyce nebo v anglickém 
jazyce. Český a anglický jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi uchazečem a 
zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením. Zadavatel tímto 
připouští, aby uchazeči, kteří mají sídlo ve Slovenské republice, používali pro účely podání nabídky 
jako jazyk slovenštinu. 

Nabídka musí být napsána nebo vytisknuta čitelně, nesmazatelným tiskem, bez vsuvek mezi řádky, 
korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav chyb, které musí být v takovém případě uchazečem 
parafovány. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Uchazeč bude specifikovat části veřejné zakázky, které budou zadány jiným osobám (jednomu či 
více subdodavatelům) a uvede identifikační údaje každého subdodavatele, jehož plnění v rámci 
této veřejné zakázky přesáhne 5 % výše nabídkové ceny. 

Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem „VRTULNÍK STŘEDNÍ HMOTNOSTNÍ 

KATEGORIE“. Na obálce bude uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o skutečnosti, že 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek a nebyla otevřena. Obálka bude 
zřetelně označena nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE“. Nabídky podané po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o 
tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Způsob podání nabídky: 

Nabídku lze zaslat poštou na adresu:   Policejní Prezídium  
       Správa logistického zabezpečení 
       Odbor veřejných zakázek 

 Nádražní 16 
 150 05 Praha 5  

nebo osobně doručit na adresu:    Odbor veřejných zakázek Policejního   
       prezidia ČR  

          Nádražní 16 
          Praha 5 – Smíchov 

Obálky s nabídkami budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek po telefonické domluvě 
v pracovní době tj. pondělí až čtvrtek od 8:00 do 15:00 hodin, v pátek od 8:00 do 14:00 hodin. 

Termín pro doručení nabídek je 05. 03. 2015 do 09:00 hodin. Otevírání obálek je 05. 03. 2015 v 
10:00 hodin.  

Zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. 



 4 z 5 

 

Obsah nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona. 

Za doručení nabídky se považuje při osobním doručení její převzetí zadavatelem.  

Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na uchazečem uvedenou adresu pro 
doručování se považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím lhůty pro jejich 
vyzvednutí, stanovené držitelem poštovní licence. 

Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující podpis uchazeče je nutné podepsat 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Touto osobou, vedle statutárního orgánu 
uchazeče, resp. samotného uchazeče fyzické osoby, může být i prokurista nebo jiná osoba 
zmocněná plnou mocí k zastupování uchazeče v zadávacím řízení. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály 
apod., vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon a které přímo požaduje zadavatel v 
zadávacích podmínkách.   

7. Doklady o splnění kvalifikace 

Doba pro prokázání splnění kvalifikace je požadována v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 
zákona. 

  7. 1. Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 zákona) 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů v souladu 
s ustanovením § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona. Uchazeč prokáže splnění uvedených základních 
kvalifikačních předpokladů předložením dokladů vyhotovených v souladu s ustanovením § 53 
odst. 3 zákona. Požadovaná čestná prohlášení dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až 
k) zákona musí být podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

 7. 2.  Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54  zákona)  
Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona uchazeč prokáže 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán.  

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. b) zákona uchazeč prokáže 
předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu této veřejné 
zakázky. 

 

7.3 Doklady o splnění ekonomických kvalifikačních předpokladů  

Splnění ekonomického kvalifikačního předpokladu podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč 
prokáže předložením čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku.  

8. Další dokumenty 

8.1  Součástí nabídky musí být (§68 odst. 3 písm. a), b) a c) zákona: 

 Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele. 

 Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě podání nabídek. 

 Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  



 5 z 5 

 

 Potvrzení o civilní certifikaci vrtulníku. 

8.2.   Podepsaný závazný text kupní smlouvy 

Uchazeč doloží závazný text kupní smlouvy, který je uveden v příloze č. 3 ZD. 

Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Zadavatel požaduje potvrdit následující podmínky v kupní smlouvě: 

Závazný text kupní smlouvy uchazeč doplní pouze o požadované údaje: 

- identifikační údaje prodávajícího - Smluvní strany, 
- výši nabídkové ceny - Cena zboží, 
- adresu servisního střediska včetně telefonního spojení na kontaktní osobu 
- délku záruční doby 
- místo, datum a podpis osoby /osob/ oprávněné jménem /za/ uchazeče jednat 
- místo dodání – Dodání a převzetí zboží 

Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění kupní smlouvy dále jednat a vyžadovat její 
upřesnění nebo změnu s výjimkou podmínek stanovených tímto zadáním. 

9. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost dle ustanovení § 78 odst. 1 písm. a) 
zákona. Jednotlivá dílčí hodnotící kritéria a procentuální váha jsou uvedeny v příloze č. 2 
zadávací dokumentace. 

Nabídková cena se stanoví vždy v korunách českých včetně DPH. V případě podání nabídky od 
zahraničního uchazeče, který podává nabídku v USD nebo v EUR se pro přepočet cizích měn  
použije kurz ČNB platný ke dni hodnocení nabídek. 
  

10. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  
Příloha č. 2 – Vyhodnocení nabídek  
Příloha č. 3 – Návrh kupní smlouvy 
  

V Praze dne 16. 1. 2015 
 
 
 
 
                                                          ………………………. 
               Ing. Miroslav Hajný 
            ředitel Správy logistického   
         zabezpečení 
                             Policejního prezidia ČR 


